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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y DEL 2023

pesos

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS ARECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAO
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURAY
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORQO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

2,487,939,016.26
2,993,813,274.44
286,226,142.85

0.00
486,820.21

0.00
0.00

5,778,465,253.76

28,445,186,349.77
180,010,314.50
51,853,271,638.52

4,859,071,678.50
184,795,750.15

-1,788,688,826.60
32,457,644.67

0.00
0.00

83,766,104,549.51

2,697,592,194.31
1,332,014,663.85
366,264,146.16

0.00
486,820.21

0.00
0.00]

4,396,357,824.53

29,985,063,111.56
180,010,314.50
39,321,007,144.29

4,437,570,170.16
176,996,568.83

-1,159,135,562.19
32,457,644.67

0.00]
0.00

72,973,969,391 .a;ﬂ

89,544,569,803.27

77,370,327,216.35

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR ACORTO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR ACORTO
PLAZO

PORCION ACORTC PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICAALARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTQ PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR ALARGO
PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR ALARGO
PLAZO

DEUDA PUBLICAALARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIAY/O EN ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROMISIONES ALARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIONES DE LAHACIENDA
PUBLICA PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS
DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIADE
ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA
IPATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICAJPATRIMONIO

3,536,635,349.56
2,150,000,000.00
142,293,942.29

0.00
0.00

224,453,608.03
0.00
2,297,840,668.19

8,351,223,568.07

0.00

0.00
19,167,313,156.52
0.00

0.00
0.00

19,167,313,156.52

27,518,536,724.59

37,802,796,956.68
37,751,545,886.70
42,079,552.02

9,171,5617.96

24,223,236,122.00
3,166,477,308.92
15,765,567,599.72
26,367,937,776.28
0.00

-21,076,746,562.92

0.00
0.00

0.00

62,026,033,078.68

4,289,743,046.95
233,333,340.00
127,482,353.45

0.00
0.00

223,340,013.91
0.00
2,255,719,638.26

7,129,618,392.57

0.00

0.00
19,341,166,021.33
0.00

0.00
0.00

19,341,156,021.33

26,470,774,413.90

39,034,834,767.93
38,991,887,280.97
33,775,969.00

9,171,517.96

11,864,718,034.52
3,015,011,894.53
12,754,192,674.25
17,400,611,467.45
0.00

-21,306,098,001.71

0.00
0.00

0.00

50,899,552,802.45

89,544,569,803.27

77,370,327,216.35

DIRI
“Bajo prot

.STAVC;})BLEA ROSALES
ILIDAD GUBERNAMENTAL
e decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Emisor”

Estados Financieros.
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Moarelia, Michoacan, 25 de abril de 2025




